
1

MĚSTSKÝ ÚŘAD MORAVSKÝ KRUMLOV
odbor životního prostředí

Klášterní nám. 125, 672 11 Moravský Krumlov

č.j.: MUMK 12270/2024
spis. zn.: SMUMK 8812/2024 OŽP/MG 2
Oprávněná úřední osoba: Ing. Markéta Goldschmidtová
e-mail: goldschmidtovam@mkrumlov.cz
tel.: 515 300 746
fax: 515 300 759

Vyhotoveno v Moravském Krumlově dne 3. 7. 2024

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí, jako správní úřad příslušný podle
ustanovení § 61 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a jako věcně
příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění účinném do 31.12.2023,
(dále jen „vodní zákon“), a příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 5 téhož
zákona a § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění účinném
do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“), a to na základě ustanovení § 334a zákona č. 283/2021
Sb., stavební zákon v platném znění a jako místně příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 11
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„správní řád“), obdržel dne 15.5.2024 žádost dobrovolného svazku obcí VODOVODY A
KANALIZACE ZNOJEMSKO, IČ: 45671745, Kotkova 20, 669 02 Znojmo, zastoupeného na
základě písemné plné moci Vodárenskou akciovou společností, a.s. divize Znojmo, IČ: 49455842,
Kotkova 20, 670 25 Znojmo, o vydání společného povolení k umístění a realizaci stavby:

„Obec Miroslavské Knínice – Rekonstrukce vodovodu, lokalita Výhon – II. etapa “

na pozemcích p.č. 123, 125, 126, 127, 155/1, 168 a 219/1 v k.ú. Miroslavské Knínice.

Stručný popis a technické parametry stavby:
Navrhovaná stavba se nachází v zastavitelném území, v severní části obce Miroslavské Knínice.
Jedná se o rekonstrukci vodovodu ve stávající zástavbě rodinných domů. Rekonstrukce vodovodu
bude řešena převážně ve stávající trase a má vazbu na opravu místní komunikace.
Navržený vodovod se skládá z řadu V-1 a V-2 z materiálu PE 100RC 90x5,4 mm SDR17 v dimenzi
DN 80 a PE 100RC 63x3,8 mm SDR17 v dimenzi DN 50 mm. Vodovodní řad V-1 se bude nově
napojovat na stávající vodovodní řad z materiálu LT DN100 v krajské komunikaci III/4136.
Stávající vodovodní řad byl zásobován vodovodem PE63 a rozvod v lokalitě byl také proveden
z materiálu PE63 v dimenzi DN50. Původní vodovod bude ponechán v zemi. Na pozemku p.č.
155/1 dojde k odstrojení armaturní šachty.
Z důvodu dostatečného zásobování nemovitostí pitnou vodou je v rámci projektu nově navržena
dimenze zásobovacích řadů. V místě napojení bude osazeno sekční šoupě DN80 a podzemní
hydrantová souprava DN80. Vodovodní řad V-2 pokračuje odbočením z řadu V-1 k místu propojení
stávajícího vodovodu PE63. Stávající vodovod na konci lokality z materiálu PE63 byl již
rekonstruován v předchozí etapě oprav. V místě propojení těchto řadů bude osazen podzemní
hydrant DN80. Na vodovod bude přepojeno celkem 15 ks vodovodních přípojek PE32.
Nově bude proveden řad V-3 z materiálu PE 100RC 63x5,8 mm SDR11 jako propoj stávajících
potrubí LT DN100 a PE 63, na které jsou napojeny domy č.p. 189, 33, 35 a 36. Potrubí bude příčně
uloženo do krajské komunikace III/4136. V místě napojené bude osazeno seční šoupě Š6.



2

Vodovodní řad V-1
PE 100RC 90x5,4 mm SDR17 68,30 m
PE 100RC 63x3,8 mm SDR17 58,70 m
Přepojení vodovodních přípojek PE 32 17,5 m (9 ks)

Vodovodní řad V-2
PE 100RC 90x5,4 mm SDR17 77,50 m
Přepojení vodovodních přípojek PE 32 9,5 m (6 ks)

Vodovodní řad V-3
PE 100RC 63x5,8 mm SDR17 7,0 m

Náležitosti a podrobný popis navrhované stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci, kterou
vyhotovila Vodárenská akciová společnost, a.s., Soběšická 820/15, Lesná, 638 00 Brno – divize
Znojmo, zodpovědný projektant Ing. Jaromír Šikola, autorizovaný inženýr pro stavby vodního
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT 1006599, v únoru 2024.

Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí (dále jen „vodoprávní úřad nebo
správní orgán“), tímto oznamuje, ve smyslu § 94m stavebního zákona, § 47 odst. 1 správního řádu a
§ 115 vodního zákona zahájení řízení ve výše uvedené věci, ve kterém upouští, v souladu s § 94m
odst. 3 stavebního zákona a § 115 odst. 8 vodního zákona, od ústního jednání a ohledání na místě,
neboť jsou mu dobře známy poměry v lokalitě a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení
navrhovaného záměru.
Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony ve smyslu § 36, § 37 a § 38
správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné
návrhy. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky,
popřípadě důkazy ve lhůtě 15 dnů od obdržení tohoto oznámení. K později uplatněným závazným
stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude, dle ustanovení § 94m odst. 3) stavebního
zákona, přihlédnuto.
Účastníci řízení mohou nahlédnout do podkladů řízení a do dokumentace záměru na Městském
úřadě Moravský Krumlov, odboru životního prostředí, nám. Klášterní 125, 672 01 Moravský
Krumlov, a to v úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 11:30 a od 12:30 do 17:00 hod., případně po
telefonické domluvě i v jiném termínu.
Účastníci řízení jsou povinni se prokázat průkazem umožňujícím identifikovat jejich totožnost.
Průkaz musí obsahovat jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu. Případně je třeba
předložit doklad opravňující k jednání za právnickou osobu.
Účastníci řízení se mohou nechat v souladu s § 33 správního řádu zastupovat. Zmocnění
k zastupování je třeba prokázat písemnou plnou mocí, která bude založena do spisu jako jeho
nedílná součást.

Po termínu 2.8.2024 bude možné seznámit se s úplnými podklady pro vydání rozhodnutí v souladu
s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu. Zdejší správní orgán předpokládá vydání rozhodnutí pod
ni 9.8.2024, aby byly dodrženy zákonné lhůty pro jeho vyjednání.

Poučení účastníků

Účastník řízení může podle ustanovení § 94n odst. 3 stavebního zákona uplatňovat námitky proti
projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru



3

nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné
věcné právo k pozemku nebo stavbě. Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení
námitky k ochraně zájmů obce a zájmu občanů obce. Osoba, která je účastníkem řízení podle
zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je
projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. Účastník
řízení uvede ve svých námitkách skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a
důvody podání námitek. Podle § ustanovení 94n odst. 2 stavebního zákona k závazným
stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací
dokumentace, se nepřihlíží.

Ing. Markéta Goldschmidtová
referent státní správy ve vodním hospodářství

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na úřední desce Městského úřadu
Moravský Krumlov a Obecního úřadu Miroslavské Knínice a zveřejněna též způsobem
umožňujícím dálkový přístup. Poslední den lhůty je dnem doručení.
Po vyplnění data vyvěšení a sejmutí bude veřejná vyhláška vrácena odboru životního
prostředí Městského úřadu Moravský Krumlov.

Datum vyvěšení:……………………… Datum sejmutí:………………………

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí vyrozumění.

Rozdělovník:

Účastník řízení podle § 94k písm. a) stavebního zákona – stavebník:
VODOVODY A KANALIZACE ZNOJEMSKO, Kotkova 20, 669 02 Znojmo – obdrží na základě písemné
plné moce Vodárenská akciová společnost, a.s. divize Znojmo, Kotkova 20, 670 25 Znojmo

Účastník řízení podle § 94k písm. b) stavebního zákona - obec, na jejímž území má být požadovaný stavební
záměr uskutečněn:
- Obec Miroslavské Knínice, Miroslavské Knínice 1, 671 72 Miroslav

Účastníci řízení podle § 94k písm. c), d) stavebního zákona – vlastník stavby nebo pozemku, na nichž má bát
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má k pozemku či stavbě jiné věcné právo:
- Obec Miroslavské Knínice, Miroslavské Knínice 1, 671 72 Miroslav
- Ing. Radek Hanzel, Miroslavské Knínice 119, 671 72 Miroslav
- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 - obdrží Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

p.o.k., Žerotínovo nám. 449/3, 602 00 Brno – Oblast Západ



4

- Vodárenská akciová společnost, a.s., divize Znojmo, Kotkova 2518/20, 670 25 Znojmo
- EG.D, a.s., Správa sítě střed, Rooseveltova 3628/8a, 669 02 Znojmo
- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno

Účastník řízení podle § 94k písm. e) stavebního zákona – osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením
přímo dotčeno:
- vlastníci pozemků p.č. 121, 156, 163, 164, 165, 166, 167, 169, 175, 176, 177, 178, 197, 181, 183, 185, 187,

214, 215, 216, 217, 218, 220 v k.ú. Miroslavské Knínice

Dotčené orgány:
- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, ÚP Znojmo, MUDr. J. Jánského 15, 669 02 Znojmo
- Městský úřad Miroslav, odbor výstavby a životního prostředí, nám. Svobody 1/1, 671 72 Miroslav
- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor dopravy
- Městský úřad Moravský Krumlov, odbor životního prostředí
- Městský úřad Moravský Krumlov (podatelna) – úřední deska
- Obecní úřad Miroslavské Knínice – úřední deska


		2024-07-04T06:18:27+0000




